ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SÔN MÃ

Số:         /UBND-KT,HT&ĐT
V/v sử dụng tài khoản định danh tổ

chức trên Hệ thống thông tin giải

quyết TTHC tỉnh Sơn La từ ngày

01/7/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sông Mã, ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp kinh doanh trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 1259/SCT-QLTM ngày 02/6/2025 của Sở Công thương

tỉnh Sơn La về việc sử dụng tài khoản định danh tổ chức trên Hệ thống thông tin giải

quyết TTHC tỉnh Sơn La từ ngày 01/7/2025.

Kể từ ngày 01/7/2025, các tổ chức, cơ quan, doanh nghiệp chỉ được phép

đăng nhập Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Sơn La, Cổng dịch

vụ công quốc gia để nộp hồ sơ trực tuyến bằng tài khoản duy nhất là tài khoản định

danh điện tử của tổ chức, doanh nghiệp, do hệ thống định danh và xác thực điện tử

xác lập để quản lý danh tính điện tử của cơ quan, tổ chức (được đăng ký trên ứng

dụng VNeID) gọi tắt là tài khoản VNEID tổ chức.

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Sơn La sẽ từ chối tiếp

nhận hồ sơ thủ tục hành chính nếu cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp không có tài

khoản VNeID tổ chức kể từ ngày 01/7/2025 (kể cả nộp hồ sơ trực tiếp).

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp thông tin đến

các doanh nghiệp kinh doanh thương mại, doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu trên

địa bàn thực hiện đăng ký, sử dụng tài khoản VNeID của tổ chức trước ngày

25/6/2025.

(Có Thông báo số 38/TP-PVHCC ngày 30/5/2025 và Hướng dẫn đăng ký định

danh tổ chức trên VNeID gửi kèm theo)

Đề nghị UBND các xã, thị trấn thông tin tới các doanh nghiệp kinh doanh trên

địa bàn biết quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KT,HT&ĐT (06b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cầm Thị Ngọc Yến

		2025-06-04T14:06:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T14:59:55+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Sông Mã<songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T15:00:22+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Sông Mã<songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T15:00:56+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Sông Mã<songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!